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Niniejszy wynalazek dotyczy osiowych
turbin parowych i ma na celu uproszczo¬
ne umocowanie łopatek w wirniku tur¬
biny.

Wynalazek polega na tern, że łopatki
wirnika są przymocowane do pierścieni
zapomocą spawania; pierścienie łopatko¬
we są utrzymywane przez pewną ilość
umieszczonych obok siebie podstawo¬
wych pierścieni, odpowiednio ściągnię¬
tych w kierunku osiowym.

Sąsiednie powierzchnie pierścieni pod¬
stawowych oraz pierścieni łopatkowych
posiadają występy i wgłębienia wzajem-
niedopasowane, pozatem pierścienie pod¬
stawowe na stronie wewnętrznej posia¬
dają żebro lub t. p., służące do ułatwie¬
nia rozbierania wirnika. Sposób wykona¬
nia tego wynalazku jest przedstawiony
na rysunku. Fig. 1 przedstawia częścio¬

wo schematycznie turbinę osiową w skali
mniejszej i fig. 2—szczegół w skali więk¬
szej. Fig. 3, 4, 5 i 6 wyobrażają pierścień
łopatkowy według wynalazku w prze¬
kroju w różnych stopniach wykonania;
fig 7, 8, 9 i 10—odpowiednie pierścienie
łopatkowe w widoku zgóry.

Wirnik 1 jest według sposobu wyko¬
nania, uwidocznionego na rysunku, po¬
dzielony na pierścienie 8, dociśnięte do
siebie zapomocą dwóch tulei, naśrubo-
wanych na wał turbiny. Gwint w tule¬
jach powinien być nacięty w kierunku
odwrotnym do kierunku obrotu wału
turbiny.

W kanale parowym 4 (fig. 2) są
umieszczone kierownice 5 i łopatki 6.
Przekrój poprzeczny części pierścienia
łopatkowego 7, służącej do umocowania,
jest tak ukształtowany, że wchodzi mię-



dzy dwa sąsiednie pierścienie wirniko¬
we 8. Przekrój poprzeczny każdego
pierścienia wirnikowego jest zaopatrzo¬
ny w występy 13 i 14 dla sczepienia go
z pierścieniem łopatkowym 7 oraz w wy¬
stępy 15 i 16, które wchodzą w sąsiednie
pierścienie wirnikowe. Na stronie we¬
wnętrznej pierścienie wirnikowe posia¬
dają wystające żebro 9 (zgrubienie lub
t p.), służące do oddzielania od siebie
pierścieni zapomocą zachwyty wania go
odpówiedniem narzędziem.

Fig. 3—10 przedstawiają cztery roz¬
maite stopnie wykonania pierścieni ło¬
patkowych.

Pierścień pierwotny 7a (fig. 3) jest
zaopatrzony u góry w pierścień 7b
w kształcie dwuteowym, połączony z pier¬
ścieniem 7a wąskim żebrem 7c. W pier¬
ścieniu 7b są wyfrezowane lub w inny
sposób utworzone szczeliny ii (fig. 7y,
w szczeliny te wstawia się końce 17 ło¬
patek 12. (fig. 4 i 8).

Przy spawaniu wokoło dolnych koń¬
ców łopatek 17 zostaje nałożony mate-
rjał 7d, jak wskazują fig. 5 i 9.

Ostateczny kształt pierścienia 7, wi¬
doczny na fig. 6 i 10, zostaje osiągnięty

przez obcięcie go według iinji A—A na
fig. 5 i następnie obtoczenie. Wystę¬
py 13 i 14 pierścieni 8 wchodzą przy
złożeniu wirnika w,wycięcie 18.

Pierścień 7a po odcięciu żebra 7c
może być użyty do wyrobu dalszych
pierścieni łopatkowych.

Zastrzeżenia patentowe.
1 Umocowanie łopatek w osiowych

turbinach parowych, przy którem łopatki
wirnika są umocowane na pewnej ilości
pierścieni łopatkowych, które są utrzy¬
mywane przez pewną ilość pierścieni
podstawowych, ściskanych w odpowiedni
sposób w kierunku osiowym, tein zna¬
mienne, że łopatki są umocowane w pier¬
ścieniach zapomocą spawania.

2. Umocowanie łc patek według zastrz. 1,
tern znamienne, że pierścienie podsta¬
wowe (8) są zaopatrzone w występy (15y
16 i 13, 14), wchodzące w sąsiednie pier¬
ścienie podstawowe, względnie w pier¬
ścienie łopatkowe (7).

3. Umocowanie łopatek według zastrz. 1
lub 2, tern znamienne, że pierścienie pod¬
stawowe (8) są zaopatrzone wewnątrz
w wystające żebra, zgrubienie lub t. p.

Fredrik Ljungstrom.

Zastępca: M. S kr zy p ko w sk i,
rzecznik patentowy.
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